

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7波崎出張所管内下流河川維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月14日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県 潮来市辻66番地の3

氏名 株式会社茂木工務店

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		32,961,835	
除草工						
		式	1		21,389,550	
堤防除草工						
		式	1		21,389,550	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草					
		m2	1,806,000	9.35	16,886,100	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	105,000	42.89	4,503,450	
堤防養生工						
		式	1		6,595,685	
芝養生工						
		式	1		5,492,205	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	49,900	11.67	582,333	
拔根	拔根+集草					
		m2	74,800	65.64	4,909,872	
芝刈集草工						
		式	1		1,103,480	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草・集草					
		m2	46,400	18.9	876,960	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、 人力集草					
		m2	3,500	64.72	226,520	
清掃工						
		式	1		396,715	
塵芥処理工						
		式	1		356,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理						
		m2	10,000	3.9	39,000	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	30	8,419	252,570	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	5	12,921	64,605	
堤脚水路清掃工						
		式	1		40,540	
堆積土砂撤去						
		m3	100	405.4	40,540	
維持補修工						
		式	1		4,579,885	
水質事故対応						
		式	1		228,994	
水質事故対応						
		式	1		228,994	
レンギョ処理						
		式	1		228,994	
レンギョ処理						
		式	1		228,994	
維持補修工						
		式	1		4,121,897	
維持補修工						
		式	1		4,121,897	
直接工事費						
		式	1		32,961,835	
共通仮設費						
		式	1		2,999,643	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,999,643	
純工事費		式	1		35,961,478	
現場管理費		式	1		13,388,898	
工事原価		式	1		49,350,376	
一般管理費等		式	1		9,052,265	
業務委託料		式	1		872,359	
工事価格		式	1		59,275,000	
消費税相当額		式	1		5,927,500	
工事費計		式	1		65,202,500	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7波崎出張所管内下流河川維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月14日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来 3 5 1 0

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県潮来市辻 6 6 - 3

氏名 株式会社茂木工務店

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		32,274,820	
除草工						
		式	1		21,389,550	
堤防除草工						
		式	1		21,389,550	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草					
		m2	1,806,000	9.35	16,886,100	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	105,000	42.89	4,503,450	
堤防養生工						
		式	1		6,595,685	
芝養生工						
		式	1		5,492,205	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	49,900	11.67	582,333	
拔根	拔根+集草					
		m2	74,800	65.64	4,909,872	
芝刈集草工						
		式	1		1,103,480	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草・集草					
		m2	46,400	18.9	876,960	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、 人力集草					
		m2	3,500	64.72	226,520	
清掃工						
		式	1		396,715	
塵芥処理工						
		式	1		356,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理						
		m2	10,000	3.9	39,000	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	30	8,419	252,570	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	5	12,921	64,605	
堤脚水路清掃工						
		式	1		40,540	
堆積土砂撤去						
		m3	100	405.4	40,540	
維持補修工						
		式	1		3,892,870	
水質事故対応						
		式	1		228,992	
水質事故対応						
		式	1		228,992	
レンギョ処理						
		式	1		228,992	
レンギョ処理						
		式	1		228,992	
維持補修工						
		式	1		3,434,886	
維持補修工						
		式	1		3,434,886	
直接工事費						
		式	1		32,274,820	
共通仮設費						
		式	1		2,939,644	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,939,644	
純工事費		式	1		35,214,464	
現場管理費		式	1		13,138,894	
工事原価		式	1		48,353,358	
一般管理費等		式	1		8,899,290	
業務委託料		式	1		872,352	
工事価格		式	1		58,125,000	
消費税相当額		式	1		5,812,500	
工事費計		式	1		63,937,500	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7波崎出張所管内下流河川維持工事（令和6年度）（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月18日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県潮来市辻66番地-3

氏名 株式会社茂木工務店

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		41,721,695	
除草工						
		式	1		21,389,550	
堤防除草工						
		式	1		21,389,550	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草					
		m2	1,806,000	9.35	16,886,100	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	105,000	42.89	4,503,450	
堤防養生工						
		式	1		6,595,685	
芝養生工						
		式	1		5,492,205	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	49,900	11.67	582,333	
拔根	拔根+集草					
		m2	74,800	65.64	4,909,872	
芝刈集草工						
		式	1		1,103,480	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草・集草					
		m2	46,400	18.9	876,960	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、 人力集草					
		m2	3,500	64.72	226,520	
清掃工						
		式	1		1,775,075	
塵芥処理工						
		式	1		356,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理		m2	10,000	3.9	39,000	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物	m3	30	8,419	252,570	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物	m3	5	12,921	64,605	
堤脚水路清掃工		式	1		1,418,900	
堆積土砂撤去		m3	3,500	405.4	1,418,900	
維持補修工		式	1		4,579,885	
水質事故対応		式	1		228,994	
水質事故対応		式	1		228,994	
レンギョ処理		式	1		228,994	
レンギョ処理		式	1		228,994	
レンギョ処理		式	1		228,994	
維持補修工		式	1		4,121,897	
維持補修工		式	1		4,121,897	
土砂運搬工		式	1		7,381,500	
掘削工		m3	1		7,381,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,500	1,699	5,946,500	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,500	121.3	424,550	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	3,500	288.7	1,010,450	
直接工事費		式	1		41,721,695	
共通仮設費		式	1		3,824,707	
共通仮設費		式	1		15,695	
技術管理費		式	1		15,695	
施工調査費		式	1		15,695	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,809,012	
純工事費		式	1		45,546,402	
現場管理費		式	1		16,939,222	
工事原価		式	1		62,485,624	
一般管理費等		式	1		11,392,479	
業務委託料		式	1		896,897	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		74,775,000	
消費税相当額		式	1		7,477,500	
工事費計		式	1		82,252,500	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7波崎出張所管内下流河川維持工事（令和6年度）（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月04日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県潮来市辻66番地-3

氏名 株式会社茂木工務店

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		46,935,059	
除草工						
		式	1		21,099,671	
堤防除草工						
		式	1		21,099,671	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草					
		m2	1,525,000	9.35	14,258,750	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	97,500	42.89	4,181,775	
集草	ﾊｯﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式(集草幅200c m)					
		m2	253,000	9.69	2,451,570	
集草	人力					
		m2	9,300	22.32	207,576	
堤防養生工						
		式	1		6,595,685	
芝養生工						
		式	1		5,492,205	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	49,900	11.67	582,333	
拔根	拔根+集草					
		m2	74,800	65.64	4,909,872	
芝刈集草工						
		式	1		1,103,480	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草・集草					
		m2	46,400	18.9	876,960	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、 人力集草					
		m2	3,500	64.72	226,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		1,207,515	
塵芥処理工						
		式	1		356,175	
散在塵芥処理						
		m2	10,000	3.9	39,000	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	30	8,419	252,570	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	5	12,921	64,605	
堤脚水路清掃工						
		式	1		851,340	
堆積土砂撤去						
		m3	2,100	405.4	851,340	
維持補修工						
		式	1		7,527,116	
水質事故対応						
		式	1		228,994	
水質事故対応						
		式	1		228,994	
レンギョ処理						
		式	1		228,994	
レンギョ処理						
		式	1		228,994	
維持補修工						
		式	1		7,069,128	
維持補修工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持補修工						
		式	1		7,069,128	
土砂運搬工						
		式	1		9,707,660	
掘削工						
		m3	1		9,707,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	2,100	1,699	3,567,900	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	2,100	121.3	254,730	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満					
		m3	2,100	288.7	606,270	
外来種撤去工						
		式	1		5,278,760	
廃船処理工						
		式	1		73,012	
廃船処理工						
		式	1		73,012	
廃船処理工						
		式	1		73,012	
処分工						
		式	1		724,400	
処分工						
		式	1		724,400	
処分費(コンテナ)						
		m3	1	655,973	655,973	
処分工(廃船)						
		隻	1		68,427	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		46,935,059	
共通仮設費		式	1		5,010,824	
共通仮設費		式	1		804,868	
技術管理費		式	1		236,396	
施工調査費		式	1		15,695	
施工管理費（遠隔臨場）		式	1		220,701	
営繕費		式	1		568,472	
快適トイレ	12ヶ月	式	1		568,472	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,205,956	
純工事費		式	1		51,945,883	
現場管理費		式	1		18,937,023	
工事原価		式	1		70,882,906	
一般管理費等		式	1		12,600,372	
業務委託料		式	1		891,722	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		84,375,000	
消費税相当額		式	1		8,437,500	
工事費計		式	1		92,812,500	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7波崎出張所管内下流河川維持工事（令和6年度）（第4回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月07日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 茨城県潮来市辻66番地-3

氏名 株式会社茂木工務店

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		47,786,557	
除草工						
		式	1		21,053,050	
堤防除草工						
		式	1		21,053,050	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草					
		m2	1,526,000	9.35	14,268,100	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	99,000	42.89	4,246,110	
集草	ﾊｯﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式(集草幅200c m)					
		m2	224,000	9.69	2,170,560	
集草	人力					
		m2	16,500	22.32	368,280	
堤防養生工						
		式	1		4,661,031	
芝養生工						
		式	1		3,995,751	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	38,100	11.67	444,627	
拔根	拔根+集草					
		m2	54,100	65.64	3,551,124	
芝刈集草工						
		式	1		665,280	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草・集草					
		m2	35,200	18.9	665,280	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、 人力集草					
		m2	0	64.72	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		890,340	
塵芥処理工						
		式	1		39,000	
散在塵芥処理						
		m2	10,000	3.9	39,000	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	0	8,419	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	0	12,921	0	
堤脚水路清掃工						
		式	1		851,340	
堆積土砂撤去						
		m3	2,100	405.4	851,340	
維持補修工						
		式	1		12,620,757	
水質事故対応						
		式	0		0	
水質事故対応						
		式	0		0	
レンギョ処理						
		式	0		0	
レンギョ処理						
		式	0		0	
維持補修工						
		式	1		12,620,757	
維持補修工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持補修工						
		式	0		0	
維持補修工						
		式	1		12,620,757	
土砂運搬工						
		式	1		7,147,844	
掘削工						
		m3	1		7,147,844	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	770	1,699	1,308,230	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	770	121.3	93,401	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満					
		m3	770	288.7	222,299	
外来種撤去工						
		式	0		0	
外来種撤去工						
		式	1		5,523,914	
廃船処理工						
		式	1		73,012	
廃船処理工						
		式	1		73,012	
廃船処理工						
		式	1		73,012	
処分工						
		式	1		1,340,523	
処分工						
		式	1		1,340,523	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費（コンテナ）		m3	0	655,973	0	
処分工（コンテナ）		m3	36	35,336	1,272,096	
処分工（廃船）		隻	1		68,427	
直接工事費		式	1		47,786,557	
共通仮設費		式	1		5,110,501	
共通仮設費		式	1		913,851	
技術管理費		式	1		265,303	
施工調査費		式	1		15,695	
施工管理費（遠隔臨場）		式	1		220,701	
河川維持監理技術者からの助言		式	1		28,907	
営繕費		式	1		648,548	
快適トイレ	12ヶ月	式	0		0	
快適トイレ	12ヶ月＋基本料	式	1		648,548	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,196,650	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		52,897,058	
現場管理費		式	1		18,909,697	
工事原価		式	1		71,806,755	
一般管理費等		式	1		12,552,979	
業務委託料		式	1		315,266	
工事価格		式	1		84,675,000	
消費税相当額		式	1		8,467,500	
工事費計		式	1		93,142,500	